
Prezes NRA przekazał uwagi adwokatów dot.
rozpraw zdalnych do koordynatora krajowego ds.
informatyzacji sądownictwa powszechnego

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, przekazał wyniki ankiety przeprowadzonej w
środowisku adwokackim, dotyczącej problemów podczas przeprowadzania rozpraw
w trybie zdalnym, zastępcy koordynatora krajowego ds. informatyzacji
sądownictwa powszechnego, sędziemu Wojciechowi Łukowskiemu. 

Na ankietę odpowiedziały 932 osoby - adwokaci, aplikanci adwokaccy i prawnicy
zagraniczni.

Najczęstszymi zgłoszonymi przez ankietowanych problemami są:

Brak informacji dla uczestników zdalnych, w sytuacji kiedy są opóźnienia w przeprowadzeniu
rozprawy. Uczestnik nie wie, czy rozprawa w ogóle się odbędzie ani i czy w ogóle ma
oczekiwać na połączenie. Takiej informacji nie mają również sekretariaty - 84 proc.

Złe nagłośnienie sali sądowej podczas rozpraw hybrydowych - ponad 66 proc.
Brak wyposażenia sal sądowych w odpowiednie kamery/sprzęt umożliwiające okazywanie
dokumentów uczestników zdalnym. Częstym przypadkiem jest „przystawianie” akt sprawy do
kamery, która nakierowana jest na sędziego. Okazywane w ten sposób dokumenty w aktach
sprawy są niemożliwe do odczytania przez uczestnika - ponad 50 proc.
Przypadki przerw w połączeniu lub rozłączanie rozpraw -ponad 49 proc.
Brak doręczenia linków na posiedzenie zdalne we właściwym terminie. - 35 proc.

Prezes NRA przekazał także propozycje rozwiązania części z wymienianych przez adwokatów
problemów, co byłoby możliwe m.in. poprzez zmiany organizacyjne w przeprowadzaniu rozpraw
zdalnych, lepsze wyposażenie sal sądowych i dodatkowe przeszkolenie sędziów.

Wyniki ankiety zostały przekazane  w formie tabeli  z danymi w ujęciu procentowym oraz
dokumentacji odpowiedzi na pytanie otwarte. 

Adw. Przemysław Rosati podkreśla powtarzające się skargi adwokatów i adwokatek na brak
„wpuszczenia” ich na rozprawę zdalną, pomimo połączenia się pod wysłanym linkiem i procedowanie
bez udziału pełnomocnika, co w ocenie Prezesa NRA powinno zostać wyeliminowane w pierwszej
kolejności.

Prezes NRA dziękuje Instytutowi LegalTech NRA oraz Instytutowi legislacji i Prac Parlamentarnych
NRA za przygotowanie i opracowanie ankiety.

Wyniki badań znajdują się w załączonym dokumencie.

(przejdź do Pisma Prezesa NRA)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20221124-pismo-do-centrum-kompetencji-i-informatyzacji-sadownictwa-uwagi-dot-rozpraw-zdalnych-35986.pdf
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